

دستاورد اقتصادی دولت احمدی نژاد در سال ۱۳۸۹

زینت میرهاشمی

در شرایطی وارد سال جدید می شویم، که از یک طرف جنبش مردمی و خیزشهای خیابانی که بر تارک آن پایان دیکتاتوری را در چشم انداز نوید می دهد و مبارزه کارگران برای دستیابی به حقوق خود بیش از هر زمان ادامه دارد و در طرف دیگر وجود فعالان سندیکایی و فعالان کارگری در سیاهچالهای حکومت نشان دهنده خشونت رژیم در برابر جنبش کارگری است. در حالی که کارگران و مزدبگیران برای اولیه ترین حقوق خود یعنی حق معاش دست به اعتصاب و اعتراض می زنند، حاکمیت از همه ابزار سرکوب خود برای مهار حرکتهای کارگری استفاده می کند.

دستاورد سیاست اقتصادی رژیم در سالی که ولی فقیه آن را سال «همت مضاعف و کار مضاعف» نامگذاری کرده بود، افزایش استثمار و فقر و بردگی اقتصادی و در زمینه سیاسی به کار بردن بی حد و مرز خشونت در سرکوب نیروهای آزادیخواه، فعالان جنبش کارگری و جنبشهای اجتماعی بوده است. عدم پرداخت حقوق کارگران و مزدبگیران و یا فروش نیروی کار بدون دریافت مزد و سرانجام افزایش حداقل حقوق در پایین ترین شکل نسبت به سالهای گذشته هویت استثمارگرانه نامگذاری ولی فقیه را بیان می کند. کنشهای اسفبار سیاستهای اقتصادی رژیم در سالی که گذشت بدون شک اثرات خود را در سال ۱۳۹۰ بر زندگی کارگران و مزدبگیران هر چه بیشتر نمایان خواهد ساخت. در سال گذشته شاه بیت سیاست فاجعه بار اقتصادی که کارگران رژیم آن را «هدفمندی یارانه ها» نامیدند و در اصل باید آن را «حذف یارانه ها» نامگذاری کرد، است. دولت پاسداران اگر چه اجرایی شدن این طرح را از جمله دستاوردهای مثبت و موفق خود در طی دوران حیات جمهوری اسلامی ارزیابی می کند اما واکنشهای متفاوت به آن و حتا واکنشهای کارشناسان اقتصادی همین نظام به این موضوع، ناکارایی این طرح را برملا کرده است.

اثرات زیانبار این طرح چیست؟

از آن جایی که هر گونه طرح اقتصادی و به ویژه طرح حذف یارانه ها که به زندگی میلیونها مردم در ایران بستگی دارد، در رژیم دیکتاتوری، در شکلی غیر دموکراتیک، غیر تخصصی و بدون نظارت و مدیریت کارگران و مزدبگیران و نیز بدون نظر نمایندگان نهادهای مردمی در اتاقهای فکر با نمایندگان سرمایه داران و تجار طرح ریزی می شود، بدون شک هیچ راهبردی به سمت بهبودی زندگی مردم نخواهد داشت. این گونه سیاستبندی کردن اقتصادی تنها جیبهای گشاد سرمایه داران انگل صفت، تجار و نیز مافیای سپاه پاسداران در اقتصاد ایران را سنگین تر خواهد کرد.

در سال ۱۳۸۹، سیاست خصوصی سازی به نفع رشد اقتصاد شبه دولتی و رانت خواری، واگذاری مالکیت واحدهای صنعتی و تولیدی دولتی به آقازاده ها و هزارپای اقتصادی سپاه و بسیج زیانهای خود را بر وضعیت معاشی مردم بر جای گذاشت. عدم ارائه آمار رسمی و واقعی از سیمای اقتصادی کشور از جمله، نرخ رشد اقتصادی، نرخ بیکاری، نرخ تورم، خود گویای وضعیت فاجعه بار اقتصادی موجود است. وقتی نهادهای رسمی آشکارا آرایه آمار را بی فایده دانسته و حاضر به انعکاس آن نیستند، به این معناست که حتا اعلام آمار، ریسک بحرانی تر شدن وضعیت اقتصاد را از نگاه امنیت اقتصادی واگویی می کند. البته آمارهای غیر رسمی از این سو و آن سو، به شکلی از میان سخن پراکنیهای کارگزاران رژیم مطرح می شود که بنا بر همین داده های آماری غیر رسمی که بر اساس شواهد کارشناسان بیان واقعیت نیست، بر این امر تاکید می کنند که نرخ تورم، بحران و رکود در واحدهای تولیدی، بیکاری و ناامنی در سال گذشته به مراتب بالاتر از سالهای گذشته بوده است. با توجه به افزایش نرخ تورم و نقدینگی، سطح زندگی مردم نازل تر شده، فاصله طبقاتی بیشتر شده و فقر و بی عدالتی اجتماعی چندین برابر رشد داشته است.

در اردیبهشت سال ۸۹، که دولت پاسداران تک نرخى شدن نرخ تورم را اقدامى مهم در تاريخ اقتصادى ايران قلمداد كرد، بلافاصله بعد از چند ماه پوچى اين آمار را خود ارگانهاى دولت بيان كردند. رئيس كل بانك مركزى نرخ تورم براى پايان سال را ۱۳ درصد اعلام كرد و اين در حالى است كه نرخ تورم از طرف نهادهائى غير رسمى بيش از ۳۲ درصد در سال ۸۹ برآورد شده است. رژيم ولايت فقيه در زمينه فساد اقتصادى، يكى از فاسدترين حكومتها است. به يك نمونه از زبان دو نفر از كارگزاران حكومت اشاره مى دهم.

آخرين گزارش ديوان محاسبات كشور اعلام كرد كه «نزديك به ۱۲ ميليارد دلار از درآمد نفتى كشور به حساب ذخيره ارزى وارد نشده است.» (تارنماى حكومتى آفتاب سه شنبه ۱۲ بهمن ۱۳۸۹)

كميسيون برنامه و بودجه مجلس در مورد اين مبلغ مى گویند كه «دولت ۱۱,۷ ميليارد دلار از درآمدهائى حاصل از مازاد فروش نفت و اقساط فروش نفت را به حساب ذخيره ارزى و اريز نكرده و به جبران كمبود درآمد خود و يا در محل نامشخص ديگرى هزينه كرده است.» (همان منبع)

به اين نكته، بايد پارامتر درآمد دولت پاسداران از نفت را بيش از هر دوره ديگر اضافه كرد.

حداقل دستمزد معادل يك سوم خط فقر تعيين شد

بنا به برآورد بسيارى از كارشناسان اقتصادى و نيز داده هاى آمارى، در حالى كه خط فقر در ايران تقريباً يك مليون تومان است، شورائى عالى كار حداقل دستمزد براى سال ۹۰ را ۳۳۰ هزار و ۳۰۰ تومان اعلام كرد. در برابر سير صعودى بهائى كالاها به ويژه افزايش چندين برابرى قيمت سوخت و كالاهاى حامل انرژى، حقوق كارگران و مزدبگيران فقط ۹ درصد افزايش پيدا كرده است. شورائى عالى كار از نماينده دولت، نماينده كارفرمايان و به اصطلاح نماينده كارگران، براى تعيين حداقل حقوق، همه ساله در پايان سال تشكيل مى شود. با توجه به فقدان نماينده واقعى كارگران در اين نهاد و همچنين نبود فعاليت آزادانه تشكلهائى مستقل كارگرى جهت حركتهائى متحد و همسو براى اعمال فشار جهت تعيين مزدى عادلانه تر كه خواناى با تورم و سبد هزينه خانوار كارگران را داشته باشد، عددى كه از اين جمع منتخب دولت اعلام مى شود، طبيعتاً چشم انداز بهبود وضعيت معاشى كارگران را نه تنها نشان نمى دهد بلكه هر ساله به دليل رشد ناخواناى دستمزدها با تورم، شكاف سطح زندگى و معيشتى كارگران و مزدبگيران را با يك زندگى عادلانه و منطبق بر واقعيتهاى موجود قيمتها و نيازها، عميق تر مى كند. به همين دليل گسترش شكاف فقر را هر چه بيشتر افزايش مى دهد. به گزارش راديو فردا، نتايج يك بررسى تحقيقاتى با عنوان «اندازه گيرى و تحليل اقتصادى فقر شهر»، كه روز چهارشنبه ۱۱ اسفند انتشار يافت، حاكى از آن است كه ۴۵ تا ۵۵ درصد جمعيت شهرى كشور زير خط فقر زندگى مى كنند.

دولت پاسداران افزايش حقوق در اين ميزان بسيار پايين را به علت پرداخت يارانه ها مطرح كرده است. طرح اين موضوع يك حقه بازى آشكار است. منافع به دست آمده از حذف يارانه ها به طور نقد در جيبهائى فرجه دولت پاسداران بيشتر جيرينگ جيرينگ مى كند تا پرداخت اندكى از آن به اقشار محروم جامعه. كارگران و مزدبگيران، مزد واقعى خود را در برابر كارى كه انجام مى دهند با توجه به نرخ رشد تورم و بهائى كالاها مطالبه مى كنند. در حالى كه رويكرد دولت نه تعيين مزد واقعى كارگران بلكه پرداخت مبلغ ناچيز با بهانه «پول امام زمان»، «پول بركت دار» و توليد عده اى نان خور دولت و گوش به فرمانش است.

تنها ۱۳ درصد از زنان ايرانى مشغول به كار هستند

بر اساس گزارش سازمان كار هم اكنون ۱۳ درصد از زنان ايرانى مشغول به كار هستند كه اين آمار بر اساس وعده هاى مسئولان در رتبه پايينى قرار دارد.

به گزارش هرانا به نقل از ایلنا، فاطمه مقیمی رئیس موسسه کانون زنان بازرگان ایران گفت: «آمارهای مجمع جهانی اقتصاد حاکی از مشارکت ۴۲ درصدی زنان در فعالیتهای اقتصادی است. براساس آمارهای این مجمع زنان ۴ هزار و ۴۷۵ دلار و مردان ۱۱ هزار و ۳۶۳ دلار درآمد دارند که با بررسی این آمار درمی‌یابیم مردان دو برابر زنان درآمد دارند».

رئیس هیات موسس کانون زنان بازرگان ایران گفت: «براساس آمار مجمع جهانی اقتصاد ایران در رتبه ۱۱۶ از حیث فعالیتهای اقتصادی زنان قرار دارد که این آمار در گذشته جایگاه ۱۸ را نشان می‌داد».

وی تاکید کرد: «براساس گزارش سازمان کار هم اکنون ۱۳ درصد از زنان ایرانی مشغول به کار هستند».

این فعال اقتصادی در ادامه با عنوان این مطلب که این کانون گام نخست خود را به شناسایی زنان کارآفرین در داخل و خارج اختصاص داده است، گفت: «تشکیل بانک اطلاعاتی از بانوان اقتصادی تنها مسئولیتی نبود که کانون زنان بازرگان بر عهده داشت. ما در زمینه اخذ مجوزهای مورد نیاز زنان در قالب قوانین جمهوری اسلامی نیز اقداماتی را انجام داده‌ایم».

وی افزود: «بر همین اساس قصد داریم که با تشکیل کمیته متشکل از خبرنگاران زن روند اطلاع‌رسانی زنان بازرگان را نیز سرعت بخشیم».

رئیس هیات موسس کانون زنان بازرگان ایران در ادامه با اشاره به پایین بودن نرخ مشارکت زنان در ایران در مقایسه با مدل‌های مشابه بین‌المللی گفت: «در پنج سال اخیر همراه با افزایش آموزش زنان نرخ مشارکت این افراد رشد قابل توجهی داشته است».

مبارزه متحد و متشکل

ایجاد تشکلهای مستقل کارگری جهت مشارکت کارگران بر سرنوشت خود، برخورداری از حقوقی عادلانه مطابق با نرخ تورم، مبارزه مداوم و سازمانیافته و همبسته کارگران و مزدبگیران برای تحقق حقوق خود، امنیت کار، حق کار، حق آزادی بیان، حق اعتصاب و راهپیمایی از جمله خواستههای کارگران و مزدبگیران ایران در سال آینده است که رژیم را به چالش می‌گیرد. پیوند مبارزه کارگران با مبارزه ضد دیکتاتوری جنبش رنگین کمان مردمی و تسخیر خیابانها در فراسوی اعتصابهای عمومی و متحد، راه را برای دستیابی به این مطالبات هموار خواهد کرد.

اگر رژیم از گذر زمان و پیش‌گیری مبارزات مردمی وحشت دارد و هر بهاری و هر لبخندی و شادمانی را خزان خود می‌بیند، رویدادهای اخیر نشان از تحولی بزرگ به نفع مردم و کارگران و مزدبگیران در برابر استبداد ولی فقیه و حامیان سرمایه دار آن را بر خود دارد. بر همین منظر به استقبال سال جدید رفته و به کارگران و مزدبگیران، به فعالان کارگری که در سیاهچالهای رژیم مقاومت می‌کنند و به خانواده آنان، عید نوروز و سال جدید را تبریک گفته و با امید به گسترش مبارزات کارگری، سال جدید را با تلاش برای آزادی فعالان کارگری و دیگر زندانیان سیاسی و عقیدتی آغاز می‌کنیم.

برخی از مهمترین حرکت‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران در اسفند ۱۳۸۹ به قرار زیر است؛

*بنا به گزارش سایت کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری، روز شنبه ۳۰ بهمن ماه ۷۰ نفر از کارگران اخراجی نساجی کردستان، در مقابل اداره کار در شهر سنندج، دست به تجمع زدند.

کارگران معترض در جریان تجمع خود خواستار بازنشستگی پیش از موعود برای کارگرانی شدند که کارهای سخت و زیان آور انجام می‌دهند. پس از این اجتماع مقامات رژیم ناچار به حضور در جمع کارگران شدند و قرار بر این شد تا با نمایندگان کارگران وارد مذاکره شوند.

*روز شنبه ۳۰ بهمن کارگران شرکت «پارس سویچ» زنجان وابسته به وزارت نیرو دست به اعتصاب زدند. اعتصاب در این شرکت که ۸۵۰ نفر گارگر و کارمند دارد، در ابتدا در اعتراض به کیفیت بد غذا شروع شد و سپس به مشکلات مربوط به دستمزد کشیده شد. کارگران رژیم روز یکشنبه اول اسفند جهت سرکوب اعتصاب کنندگان نیروهای سرکوبگر بیشتری را از شهر بروجرد واقع در استان لرستان به این شرکت اعزام کرده اند.

*روز یکشنبه اول اسفند، کارگران ساختمان نصب پالایشگاه آبادان (واحد اورهور)، به دنبال حرکت‌های روزهای گذشته و در اعتراض به چندین ماه حقوق عقب افتاده خود و عدم پاسخگویی مسئولان، دست به اعتصاب و اعتراض زده و شیشه‌های محل کار خود را شکستند؛ که در پی این حرکت اعتراضی، حدود سی نفر از آنها از کار اخراج شدند.

کارگران اخراجی در برابر ورودی اصلی پالایشگاه، گیت ۱۸ با عوامل حراست و نیروی انتظامی درگیر شدند.

*روز سه شنبه ۳ اسفند، در پی ممانعت مدیران مجتمع پتروشیمی تبریز از اجرای مصوبه هیات دولت در خصوص تبدیل وضعیت استخدام کارگران متخصص و فنی پیمانی به قراردادی، کارگران متخصص و پیمانی شاغل در این مجتمع برای سومین روز تجمع کردند.

حدود ۱۸۰۰ کارگر متخصص به صورت پیمانکاری در مجتمع پتروشیمی تبریز مشغول به کار هستند و متوسط دوران کار آنها ۱۷ سال است.

به گزارش ایلنا، کارفرمای این مجتمع به بهانه این که دستور اجرای این مصوبه را باید وزیر نفت صادر کند، نه تنها نسبت به اجرای دستور رئیس جمهور بی‌تفاوت بوده بلکه درصد تغییر شرکت‌های پیمانکاری از ابتدای سال آینده است.

کارگران این مجتمع بزرگ صنعتی در ادامه حرکت‌های اعتراضی خود روز شنبه ۷ اسفند، دوشنبه ۹ اسفند و روز پنجشنبه ۱۲ اسفند، در این مجتمع تجمع کردند.

هفته نامه ساقی روز دوشنبه ۹ اسفند پیرامون این حرکت اعتراضی از قول یکی از کارگران گزارش داد که: «در اولین روز تحصن مدیریت مجتمع سه تن از نمایندگان کارگران در انجمن صنفی را احضار و آنان را عامل این تحصن قلمداد کرد، اما این نمایندگان با اعلام استعفاء از نمایندگی کارگران متحصن خواستار پاسخگویی مدیران مجتمع به کارگران شدند».

خواسته‌های کارگران کارخانه پتروشیمی تبریز که بیش از سه سال است برای تحقق آن دست به مبارزه پی‌گیر زده و تا به حال چندین بار نیز اعتصاب کرده‌اند، عبارتند از:

- انعقاد قرارداد دسته جمعی و حذف پیمانکار خصوصی،

- افزایش دست مزد متناسب با رشد تورم و افزایش قیمت کالاها و خدمات،

- عدم تبعیض با کارکنان رسمی کارخانه و برخورداری از امکانات رفاهی و بیمه...

سرانجام اعتصاب و تحصن کارگران پیمانی مجتمع پتروشیمی تبریز با قبول درخواست آنها از سوی استانداری آذربایجان شرقی و وزارت کار و امور اجتماعی روز سه شنبه ۱۷ اسفند با موفقیت پایان یافت.

*روز چهارشنبه ۴ اسفند کارگران اخراجی شرکت «سازمایه» در محوطه این شرکت دست به تجمع اعتراضی زدند. به گزارش ژانس ایران خبر کارگران اخراجی از طریق برپایی این تجمع اعتراضی، خواستار دریافت دستمزدها و مطالبات معوقه خود شدند. در همین حال نیروی سرکوب انتظامی با حضور در محل با تهدید و ارباب، کارگران زیر فشار گذاشت تا به این تجمع پایان دهند. کارگران معترض برق کارخانه را قطع کرده‌اند و کارخانه را از کار انداخته‌اند.

*روز شنبه ۷ اسفند بیش از ۳۰۰ تن از کارگران کارخانه «کیان تایر» در مقابل بخش چهار دانگه اقدام به برگزاری تحصن نمودند. به گزارش اتحادیه آزاد کارگران، کارگران خواستار تحقق خواسته‌ها و مطالبات خود شدند. آنان برای بیان اعتراض خود به طور سمبلیک با در دست داشتن ظروف خالی غذا و درخواست کمک از مردم، شعار می‌دادند، «بخشدار بیا پایین». کارگران در پایان تجمع

خود اعلام کردند چنانچه وعده های داده شده به آنان محقق نشود تجمع بعدی خود را در مقابل وزارت صنایع برگزار خواهند نمود. مدیریت این کارخانه از سال ۱۳۸۷ به ستاد حمایت از صنایع واگذاری شد و سید محسن هاشمی از سپاه به عنوان مدیر عامل این شرکت منصوب گردید.

کارگران کارخانه لاستیک البرز (کیان تایر) روز چهارشنبه ۱۱ اسفند در ادامه حرکت های اعتراضی خود در مقابل این کارخانه تجمع و تحصن کردند.

این اقدام دو روز پس از تحصن صدها کارگر این کارخانه همراه با خانواده هایشان در مقابل این کارخانه صورت گرفت. به نوشته سایت سحام نیوز به دلیل جمعیت زیاد متحصنان در روز ۱۰ اسفند، نیروهای پلیس و یگان ویژه از درگیر شدن با آنها خودداری ورزیدند و تنها از پیوستن مردم به آنها جلوگیری کردند.

بر اساس گزارش ارگان خبری فعالان حقوق بشر، شعارهایی چون «مرگ بر ستمگر»، «یا حجت ابن الحسن، ریشه ظلم رو بکن» و «مرگ بر دروغگو» از جمله شعارهای کارگران معترض بوده است.

روز شنبه ۲۱ اسفندماه، کارگران معترض در مقابل کارخانه تجمع اعتراضی برپا کردند. به گزارش سایت اعتدال، کارگران این شرکت در ادامه مبارزه خود، روز یکشنبه ۲۲ اسفند، در اعتراض به پرداخت نشدن چند ماه دستمزدشان در زیر باران شدید در مقابل دفتر ریاست جمهوری در تهران تجمع کرده اند. این تجمع همراه با سر دادن شعارهایی از سوی آنان بود.

به گزارش اتحادیه آزاد کارگران ایران، در این تجمع بیش از ۹۰۰ نفر از کارگران کیان تایر شرکت داشتند. پس از مذاکرات نمایندگان کارگران با مسئولان وزارت صنایع و نهاد ریاست جمهوری، به کارگران اعلام شد تا ساعت ۳ بعد از ظهر باقی مانده دستمزد بهمین و عیدی کارگران بر اساس توافق قبلی به حساب آنان واریز خواهد شد.

کارگران در زیر باران و سرما به شدت کوفته شده بودند، در ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه به تجمع خود پایان دادند و با قاطعیت اعلام کردند چنانچه امروز پول به حساب آنها واریز نشود فردا صبح دست به تجمع اعتراضی تری در مقابل ریاست جمهوری خواهند زد. *کارکنان تامین اجتماعی شمیران به دلیل عدم دریافت ۲۶ درصد افزایش مزد خود روز دوشنبه ۹ اسفند دست به اعتصاب چند ساعته زدند.

به گزارش ایلنا در این حرکت اعتراضی تمامی کارکنان شعبه برای ساعاتی به حیاط شعبه آمده و دست از کارکشیدند. برخی دیگر از کارکنان تامین اجتماعی نیز از اعتراض کارکنان شعبه ۱۵ تهران که در مهرآباد واقع است خبر دادند. از سویی دیگر تاکنون عیدی بازنشستگان تحت پوشش تامین اجتماعی و عیدی کارکنان این سازمان پرداخت نشده است *روز چهارشنبه ۱۱ اسفند، کارگران کارخانه «پارسیلون» لرستان همزمان با حضور محمود احمدی نژاد در شهر خرم آباد با حمل پلاکاردی اعتراضی، به استقبال وی رفتند.

این کارگران با حمل پلاکارد «ما کارگران پارسیلون گرسنه ایم»، در میان جمعیتی که توسط رژیم برای استقبال از احمدی نژاد در شهر خرم آباد سازمان داده بود، حضور یافتند.

*به گزارش روز جمعه ۱۳ اسفند کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری، ۷۰۰ نفر از کارگران سد مخزنی «داریان» در حرکتی اعتراضی، در مقابل فرمانداری شهر پاره دست به تجمع زدند.

کارگران معترض با تجمع در مقابل فرمانداری پاره خواستار دریافت ۶ ماه دستمزدهای معوقه خود شدند. بر اساس گزارش کمیته هماهنگی، کارگران سد داریان که در دو شیفت روز و شب در این پروژه کار می کنند، توانستند بعد از ۳ روز اعتراض، دستمزد ۳ ماه خود را دریافت کنند.

*روز شنبه ۱۴ اسفند، کارگران سه کارخانه کاشی و سرامیک سازی دولتی در میبد با تجمع مقابل دانشگاه آزاد این شهر خواستار پرداخت دستمزدهای عقب افتاده خود شدند. به گزارش دانشجوی نیوز، اعتراض کارگران در حالی ادامه یافت که تعداد زیادی از

دانشجویان دانشکده حقوق و دانشکده فنی دانشگاه آزاد میبد نیز به جمع کارگران پیوستند. معترضان شعارهایی از قبیل «مرگ بر دیکتاتور» و «دانشجو-کارگر، اتحاد-اتحاد» سر می دادند.

این تجمع با قرانت بیانیه ای به پایان رسید. در این بیانیه کارگران، احمدی نژاد را «دیکتاتوری کوچک اما دروغگویی بزرگ» نامیدند و وعده هایش را «وعده ی سر خرمن» خواندند! نکته ی قابل توجه عدم حضور نیروهای انتظامی و امنیتی در حاشیه این تجمع بود. *همزمان با سفر محمود احمدی نژاد به شیراز، کارگران مجتمع صنعتی گوشت روز دوشنبه ۱۶ اسفند، مقابل استانداری فارس تجمع کردند.

به گزارش سایت صبح امید، کارگران مجتمع صنعتی گوشت در نزدیکی تالار سخنرانی احمدی نژاد با در دست داشتن پلاکاردها تجمع کرده بودند که نیروهای امنیتی آنها را مجبور به ترک محل کردند.

*کارگران تحت پوشش یکی از پیمانکاریهای مشغول در پروژه سیکل ترکیبی نیروگاه گازی آبادان از روز سه شنبه ۱۷ اسفند به دلیل پرداخت نشدن حقوقشان دست از کار کشیدند و پس از دو روز اعتصاب با تامین بخشی از مطالباتشان دوباره به سر کار بازگشتند. به گزارش اینلنا این کارگران حدود سه ماه است که حقوق دریافت نکرده اند.

*روز چهارشنبه ۱۸ اسفند، کارگران نساجی مازندران در مقابل فرمانداری قائمشهر تجمع نمودند. به گزارش اینلنا در این تجمع اعتراض آمیز، کارگران نساجی مازندران با در دست داشتن پلاکارد و پارچه هایی خواستار عملی نمودن تعهدات صاحبان سرمایه نسبت به وعده ها و تعهدات مکتوب شده خود به کارگران شدند.

نساجی مازندران یکی از کارخانه های بزرگ نساجی در کشور به شمار می رود و به دلایل سوء مدیریت و مشکلات اقتصادی در طی ۲۰ سال گذشته دچار بحران شده است.

*روز چهارشنبه ۱۸ اسفند، اعتصاب بیش از یکصد نفر از کارگران کارخانه فولاد شهر میبد واقع در استان یزد وارد پنجمین روز خود شد.

به گزارش آژانس ایران خبر، کارگران با تجمع در مقابل فرمانداری میبد خواهان دریافت دستمزدها و مطالبات معوقه خود شدند. کارخانه فولاد میبد از جمله کارخانه های فعال بود که بعد از خصوصی سازی دچار بحران گردید و در نهایت به تعطیلی کشانده شد. بیش از پانصد کارگر این کارخانه مدت ۷ ماه است که از دریافت دستمزد و مزایای خود محروم مانده اند.

*جمعی از زنان معلم نهضت سواد آموزی مامور به خدمت در مناطق محروم و روستاهای بومهن و رودهن و دیگر مناطق صعب العبور و محروم استان تهران به علت عدم دریافت حقوق بیش از ۵ ماه دست به تجمع زدند.

به گزارش روز پنجشنبه ۱۹ اسفند سایت جهان نیوز، این معلمان از ابتدای سال تحصیلی تنها ۲ ماه حقوق دریافت کرده اند و حدود ۵ ماه است که دریافت حقوق آنها به تعویق افتاده و دریافت خدمات رفاهی مانند بیمه، عیدی، سنوات و ... به طور کامل نادیده گرفته شده است.

*روز جمعه ۲۰ اسفند، خبرگزاری هرانا گزارش داد که کارگران کارخانه پارسیلون واقع در خرم آباد لرستان از آغاز اسفند ماه تاکنون دستکم چهار روز دست به اعتصاب زدند.

این کارگران در اعتراض به عدم پرداخت چهار ماه از حقوق خود، در محوطه کارخانه دست به تجمع اعتراضی زده اند. کارخانه پارسیلون تولید کننده انواع نخهای نایلونی است که پیشتر بالغ بر ۲۰۰۰ کارگر داشت و در اثر بازخرید و اخراج اکنون فقط در حدود ۵۰۰ کارگر دارد.

این کارخانه در سالیان اخیر همواره شاهد اعتراضات بسیاری از سوی کارگران بوده است.

*روز شنبه ۲۱ اسفند، تعدادی از رانندگان کامیون های باری در مرز رسمی باشماخ مریوان دست به اعتصاب زدند. به گزارش هرانا به نقل از وبلاگ موکریان، این رانندگان که در مسیر ترانزیت مریوان-عراق کار می کنند در اعتراض به نبود سیاستهای مشخص در تسهیل تردد از مرز، اعتصاب کرده اند.

گفتنی است هر روز صدها دستگاه خودروی باری که از گذرگاه مرزی باشماخ نزدیک شهرک پنجوبین از توابع استان سلیمانیه واقع در کردستان عراق، تردد می‌کنند حمل و نقل قانونی کالا میان دو کشور را برعهده دارند.

*کارگران ۱۰ مرغداری واقع در استان البرز در اقدامی اعتراض آمیز از دریافت بیمه بیکاری خودداری کردند. به گزارش روز یکشنبه ۲۲ اسفند ایلنا، کارگران شاغل در ۱۰ مرغداری آلوده که حکم تعطیلی آنان صادر گردیده است در اقدامی اعتراض آمیز از دریافت حق بیمه بیکاری خودداری کرده اند. کارگران معترض که بسیاری از آنان دارای سوابق کاری طولانی در کارهای سخت و زیان آور می باشند، دلیل عدم دریافت بیمه بیکاری را جلوگیری از محروم شدن از مزایای بازنشستگی پیش از موعد، عنوان کرده اند.

بخشی از اطلاعیه کارگران ایران خودرو

جمعی از کارگران ایران خودرو با گرامی داشت سالروز اعتصاب شکوهمند خود اعلام کردند که: ما روز ۱۷ اسفند که مصادف با روز جهانی زن می باشد را گرامی داشته و این روز شکوهمند را به همکاران و به خصوص روز جهانی زن را به همه زنان زحمتکش به خصوص زنان همکار تبریک می گوئیم. ما ضمن پافشاری بر اجرای ۲۷ خواسته که به مدیریت اعلام شده است خواهان بر آورده شدن فوری خواسته های زیر می باشیم؛ ما خواهان تشکیل یک کمیته حقیقت یاب با شرکت نمایندگان کارگران و کارشناسان و وکلای مستقل در مورد حادثه و تعداد کشته شدگان واقعی می باشیم.

ما خواهان معروفي و محاکمه عاملان کشتار کارگران با حضور وکلای مستقل و جدا از وکلای دولت هستیم. تشکیل حق مسلم ماست، ما خواهان ایجاد تشکل مستقل کارگری بدون دخالت دولت و مدیریت هستیم. ما خواهان آزادی فوری تمام کارگران دستگیر شده می باشیم. ما خواهان انحلال حراست پرسنلی و خروج نیروهای امنیتی از شرکت هستیم. ما خواهان انحلال شرکتهای پیمانکاری و لغو قراردادهای موقت و استخدام تمام کارگران در گروه صنعتی ایران خودرو هستیم. ما خواهان انحلال سیستم کنونی پرداخت دستمزدها و پرداخت دستمزد در مقابل کار کرد و نوع شغل و شیفتهای کاری می باشیم. ما خواهان لغو سیستم مالیاتی کنونی می باشیم. دریافت مالیات از حقوق عیدی یک اجحاف برای ما کارگران می باشد. کسر دو برابر مالیات از عیدی مورد پذیرش ما کارگران نیست. مالیاتهای دریافتی باید به حساب ما بر گردد. کارگران زندانی باید به سر کار بر گردند. این یکی از خواستههای اساسی ما کارگران است. اعتصاب و اعتراض حق مسلم ما کارگران در مقابل حق کشیها و تعرض به منافع ما کارگران است. طبق قوانین بین المللی هیچ نهادی حق ندارد کارگران را به خاطر اعتصاب اخراج و یا زندانی کند.

دوستان و همکاران گرامی

۱۷ اسفند امسال روز خاصی در تاریخ مبارزات مردم ایران است. ما ضمن پشتیبانی از خواستههای بر حق مردم روز سه شنبه همراه و همگام با دیگر آزادیخواهان در اعتراض علیه دولت سرمایه علیه دیکتاتوری علیه بی حقوقیها علیه ستم سرمایه در میدان مبارزه حضور خواهیم یافتیم و به اعتراض و تلاش خود جهت رسیدن به خواسته هایمان ادامه خواهیم داد.

جمعی از کارگران ایران خودرو- ۱۴ اسفند ۱۳۸۹

اطلاعیه سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

افزایش ۹ درصدی حقوق کارگران توسط شورای عالی کار در سال ۱۳۸۹ به هیچوجه منطقی و توجیه کننده تورم و فقر موجود نیست. حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی جمهوری اسلامی اعلام می شود باید به گونه ای باشد که

زندگی يك خانواده ۴ نفره را تامین کند. ولی با اعلام ۹ درصدی افزایش حقوق هیچکدام از فاکتورها لحاظ نشده و تنها بر اساس نظرات کارفرما ها و دولت تعیین شده است

همان گونه که بارها اعلام کرده ایم عدم حضور تشکلهای مستقل کارگری و نمایندگان واقعی کارگران در شورای عالی کار، این موارد را به همراه داشته و تنها متضررین این اتفاق کارگران می باشند

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه با حقایق موجود در جامعه افزایش ناچیز و ۹ درصدی کارگران را غیر منطقی دانسته و به ضرر کارگران می داند و از نمایندگان حاضر در شورای عالی کار انتظار تجدید نظر و رسیدگی مجدد برای افزایش عادلانه حقوق کارگران را دارد

سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه - اسفند ۱۳۸۹

تاسیس اتحادیه مستقل کارگری دزفول

بسمه تعالی

به این وسیله اعلام می داریم که اتحادیه مستقل کارگری شهرستان دزفول با هدف پیگیری مطالبات بر حق و قانونی کارگران تاسیس شد.

ما خواهان اجرای کامل قوانین داخلی و بین المللی کارگری در مورد همه ی نیروهای کارگری هستیم. خط ما خط اتحادیه ای است و مسائل و مشکلات کارگری را جدا از مسائل ایدئولوژیک دنبال می کنیم.

ما از ایجاد تشکلهای و اتحادیه های مستقل کارگری حمایت نموده و آن را حق خود می دانیم.

ما خواسته های خود را مطابق با قوانین بین المللی کارگری و مقاله نامه های ۸۷ و ۹۸ سازمانهای جهانی کارگری پیگیری می نماییم و اعلام می داریم که به هیچ گروه و حزب و یا سازمانی در داخل و یا خارج از کشور وابسته نیستیم و در عین حال خواستار حمایت همه ی نهادها و ارگانهای مستقل کارگری داخلی و سازمانهای بین المللی کارگری هستیم.

به امید رسیدن به یک همبستگی کامل کارگری برای تحقق مطالبات بر حق کارگران .

اتحادیه مستقل کارگری شهرستان دزفول

بیانیه کانون صنفی معلمان به مناسبت چهارمین سالگرد ۲۳ اسفند

کانون صنفی معلمان ایران، به مناسبت سالگرد ۲۳ اسفند ۱۳۸۵، روز تجمع گسترده معلمان در اعتراض به بازپس گیری لایحه قانون خدمات کشوری، بیانیه ای صادر کرده است.

در بخشی از این بیانیه، تشکل صنفی معلمان ضمن تجلیل از معلمان زندانی «هاشم خواستار، رسول بدایق، محمد داوری، نبی الله باستان، عبدالله مومنی»، تصریح نموده است؛ این روزها برای ما فرهنگیان، یادآور روزهای پایانی سال ۸۵ می باشد. روزهای حق طلبی، دادخواهی و اعتراض به تبعیضها و بیعدالتیها که بی گمان در تاریخ بیداری و جنبشهای حق خواهانه جامعه ایران، از جایگاه برجسته ای برخوردار است. در آستانه چهارمین سالگرد ۲۳ اسفند، یکبار دیگر از همه فرهنگیان ارزنده ای که با حضور دلیرانه و با شکوه خویش، سرزندگی و پویایی این قشر فرهیخته را به نمایش گذاشتند، سپاسگزاری می نمائیم.

زینت میرهاشمی - فروردین ۹۰